Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 813/2018

“Sugere ao Poder Executivo
Municipal a realização de poda de
árvore e levantamento da copa por
toda a extensão da Avenida Antônio
Moraes de Barros, no Bairro Jardim
Vista Alegre, neste município.”

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, seja realizada a poda de árvore e levantamento da copa por toda
a extensão da Avenida Antônio Moraes de Barros, no Bairro Jardim Vista
Alegre, neste município.

Justificativa:

Moradores do local citado reclamam da altura excessiva das

árvores, além de atrapalhar a iluminação pública. A falta deste serviço está
causando transtornos aos moradores e usuários do local, que temem que em
dias de chuvas ou ventos fortes a árvore venha cair, podendo assim causar
acidentes.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 25 de Janeiro de 2018.

Ducimar de Jesus Cardoso

“Kadu Garçom”

-Presidente-